
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA                          
Přírodovědecká fakulta                                                                                 
Albertov 6, Praha 2 
 

      Zápis 
 z 8. zasedání VRF dne 13. května 2021.  
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 

Vzhledem k epidemické situaci a uvaleným restrikcím bylo nutné zasedání vědecké rady 
fakulty provést hybridní formou, kdy se většina účastníků zúčastnila  

 pomocí platformy ZOOM (zoom.us). 
 
Přítomni osobně: (bez titulů): Zima, Horák, Janský, Krylov, Němec, Ouředníček, Žák 
Přítomni online: (bez titulů): Bilej, Cajthaml, Drbohlav, Dzúrová, Fatka, Faryad, Fojta, 
Fischer, Gaš, Herben, Kostelecký, Kotora, Martínková, Motyka, Obšil, Pácha, Petr, Pergl, 
Vaněk, Vogel 
Omluveni: (bez titulů): Baldrián, Čepička, Kočí, Přikryl, Langhammer 
Hosté: prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. (předseda komise), prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., 
DSc. (předseda komise) 
 

Z 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 27 členů. 
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 

 
 
 
Program:  
 
1) Schválení zápisu ze 7. zasedání VRF ze dne 8. dubna 2021.  
 
2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem: 

▪ Habilitační řízení Mgr. Zbyňka Hegera, Ph.D. v oboru Biochemie.  
▪ Řízení ke jmenování profesorem  doc. RNDr. Radana Hutha, DrSc. FRMetS v oboru 

Fyzická geografie. 
▪ Řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Jana Kotka, Ph.D. v oboru Anorganická 

chemie.  

 3) Sdělení děkana: 

▪ Návrh na jmenování  prof. RNDr. Tomáše Cajthamla, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu 
pro životní prostředí na PřF UK.  

▪ Návrh na jmenování doc. Mgr. Václava Tremla, Ph.D. do funkce vedoucího katedry 
fyzické geografie a geoekologie na PřF UK. 

4) Sdělení proděkanů: 

▪ Vyhodnocení realizace dlouhodobého záměru Přírodovědecké fakulty UK na roky 
2016–2020. 



2 
 

▪ Návrh na změnu anglického názvu katedry učitelství (biologická sekce). 
▪ Návrh na nového školitele pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná 

biologie (biologická sekce). 
▪ Návrh na nového školitele pro doktorský studijní program Makromolekulární chemie 

(chemická sekce sekce).  
▪ Návrh komise ke jmenování doc. Mgr. Lubomíra Rulíška, CSc., DSc. profesorem v 

oboru Fyzikální chemie (chemická sekce). 
▪ Návrh na nominaci nového zpravodaje GAUK do skupiny chemie (chemická sekce). 
▪ Návrh na jmenování doc. RNDr. Petra Šmejkala, Ph.D. novým garantem doktorského 

studijního programu Didaktika chemie (chemická sekce). 
▪ Návrh na schválení změny termínu jmenování doc. RNDr. Vlastimila Vyskočila, 

Ph.D. garantem magisterského studijního oboru Analytická chemie a navazujícího 
magisterského studijního programu Analytická chemie.(chemická sekce). 

▪ Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby ve 
studijním programu Geologie, (obory Geotechnologie, Geologie,HPZ) (geologická 
sekce).  

▪ Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné magisterské a rigorózní zkoušky a 
obhajoby ve studijním programu Aplikovaná geologie (geologická sekce). 

▪ Návrh na nové členy komise pro studijní program Demografie, část SZZK 
Historie (geografická sekce). 

▪ Návrh na nové členy komise pro studijní program Demografie, část SZZK Veřejná a 
sociální politika (geografická sekce). 

▪ Návrh na nové členy komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací pro studijní program Demografie (geografická sekce). 

▪ Návrh na změnu ve složení oborové rady doktorského studijního programu 
Demografie (geografická sekce). 

▪ Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací Fyzická geografie a geoekologie (geografická sekce). 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF-Biology.  

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- Environmental and Sustainability Research. 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- General Education and Pedagogy. 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- Geography. 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- Geological Sciences.  

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- History. 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- Chemistry. 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- Psychological Sciences. 

▪ Návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad vědních oblastí Cooperatio s 
participací PřF- Subject Specific Education Research. 

▪ Návrhy biologické sekce na změnu komisí pro SZZK a SRZK nově akreditovaných 
oborů. 

▪ Návrhy chemické sekce na změnu komisí pro SZZK a SRZK nově akreditovaných 
oborů. 



3 
 

▪ Návrhy geologické sekce na změnu komisí pro SZZK a SRZK nově akreditovaných 
oborů. 

▪ Návrhy geografické sekce na změnu komisí pro SZZK a SRZK nově akreditovaných 
oborů. 

 
 
Program zasedání:  
 
1) Schválení zápisu      
 
Usnesení: VRF schválila zápis ze 7. zasedání VRF ze dne 8. 4. 2021. 
 
2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí 

jednání příslušné sekční vědecké rady: 
 
skrutátoři:  doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

prof. RNDr. Jiří Žák, Ph.D. 
 

  
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 
 
Návrh na jmenování Mgr. Zbyňka Hegera, Ph.D. docentem v oboru Biochemie.  
 
Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 
 
Habilitační práce s názvem ,,Biochemické aspekty využití nanomateriálů v 
biomedicínských aplikacích‘‘ byla obhájena. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: „Nanomateriály jako nástroj pro cílený transport 
léčiv“ 
 
Ve své habilitační přednášce se dr. Heger zaměřil na mimořádně aktuální, atraktivní a nosnou 
problematiku využití nanomateriálů pro cílený transport léčiv, která dominuje i jeho vlastní 
vědecko-výzkumné práci. Přednáška byla velmi dobře připravená i prezentována a byla 
kvalitní nejen po stránce didaktické, ale i po stránce odborné a ukázala jak výchozí postuláty, 
tak i vlastní přínos autora k této zajímavé a prakticky významné oblasti. 

Hodnocená habilitační přednáška vhodným způsobem dokumentovala význam této 
problematiky z hlediska biochemie i lékařských věd a potvrdila zřejmou skutečnost, že dr. 
Heger vytvořil svoji vlastní pracovní skupinu a dokázal jí orientovat na progresivní a 
atraktivní problematiku. Kladem byla i názornost a „posluchačsky příjemné“ provedení, 
dokazující pedagogické kvality dr. Hegera i jeho schopnost vyrovnat se s aktuální potřebou 
on-line výuky. Byly z ní patrny značné zkušenosti s přednášením a prezentací výsledků, což 
je logickým důsledkem jeho rozsáhlého pedagogického působení (praktika, semináře i 
přednášky). 
 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a 
publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. 
Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh 
jednohlasně doporučila (11-0-0). 



4 
 

 
V diskusi vystoupili: prof. Zima, doc. Krylov, prof. Janský 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 27 
Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 
Nehlasovalo: 1 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování Mgr. Zbyňka Hegera, 
Ph.D. v oboru Biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Radana Hutha, DrSc. FRMetS profesorem v oboru 
Fyzická geografie. 
 
Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče 
a seznámil VRF se složením komise k řízení ke jmenování profesorem. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: ,,Dálkové vazby: základní stavební kameny 
atmosférické cirkulace‘‘ 
 
Doc. Huth v úvodu přednášky definoval základní pojmy v oblasti atmosférické cirkulace, se 
zaměřením na dálkové vazby mezi procesy a módy proměnlivosti atmosférické cirkulace.  

V přednášce se zaměřil na metodické aspekty výzkumu módů cirkulace s důrazem na 
severní polokouli. Soustředil se zejména na statistické charakteristiky dálkových vazeb a 
jejich prostorovou autokorelaci v měřených datech i reanalýzách. Diskutoval rozdíly v popisu 
dálkových vazeb a módů cirkulace mezi reanalýzami a jejich shodu s ohledem na jednotlivé 
módy, roční období a proměnlivost v čase.  

V závěrečné části profesorské přednášky doc. Huth představil i další oblasti vědecké 
činnosti a výhled aktivit ve výuce a výzkumu.  

Profesorská přednáška byla srozumitelná a přehledně strukturovaná. 
 
Předseda komise prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a 
publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise.  Doc. Ouředníček 
informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geografické sekce, která návrh 
jednohlasně doporučila (16-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Gaš, prof. Dzúrová, prof. Fischer, doc. Krylov, prof. 
Žák 
 
Dotazy uchazeč velmi uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 27 
Počet kladných hlasů 24 



5 
 

Počet záporných hlasů 1 
Počet neplatných hlasů 1 
Nehlasovalo: 1 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Radana 
Hutha, DrSc. FRMetS profesorem v oboru Fyzická geografie byl postoupen rektorovi UK. 

 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Jana Kotka, Ph.D.  profesorem v oboru Anorganická 
chemie. 
 
Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením komise ke jmenování profesorem. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem „Kontrastní látky pro magnetickou resonanci: nové 
výzvy pro koordinační chemii“ 
 

Doc. Kotek svou přednášku přehledně rozvrhl a poskytl v ní adekvátní úvod do 
problematiky magnetické rezonanční tomografie a vývoje kontrastních látek pro tuto široce 
využívanou diagnostickou metodu, přičemž se zaměřil zejména na úskalí vývoje těchto látek 
z pohledu chemického. Posléze plynule přistoupil k prezentaci svých výsledků a 
demonstroval přitom jak úspěšné, tak i méně úspěšné cesty vlastního výzkumu. Analyzoval a 
vysvětloval nashromážděná data a jejich následné využití jako podklad pro další vývoj 
zmíněných, vysoce specifických molekul.   

Přednáška poskytla atraktivní pohled na danou výzkumnou oblast. Byla velmi dobře 
didakticky strukturována a proto srozumitelná i pro studenty a odborníky z jiných 
výzkumných oblastí. Zároveň obsahovala mnoho detailních informací zajímavých pro 
výzkumné pracovníky s obdobnou specializací. Přednáška byla pronesena plynule, jasně a 
srozumitelně.  

Přednáška jasně prokázala, že doc. RNDr. Jan Kotek, Ph.D., dokáže srozumitelně a 
přitom odborně na výši a didakticky zdařile prezentovat obecné poznatky oboru i výsledky 
svého vysoce specializovaného a multidisciplinárního výzkumu.  
 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. seznámil VRF s pedagogickou 
a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise v habilitačním 
řízení. Prof. Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, 
která návrh doporučila (11-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Gaš, doc. Krylov, prof. Janský 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 27 
Počet kladných hlasů 26 



6 
 

Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 
Nehlasovalo: 1 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Jana 
Kotka, Ph.D. profesorem v oboru Anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
3) Sdělení děkana: 

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na jmenování prof. RNDr. Tomáše Cajthamla, 
Ph.D. do funkce ředitele Ústavu pro životní prostředí na PřF UK. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na jmenování doc. Mgr. Václava Tremla, Ph.D. 
do funkce vedoucího katedry fyzické geografie a geoekologie na PřF UK.  
 
4) Sdělení proděkanů: 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na vyhodnocení realizace dlouhodobého záměru 
Přírodovědecké fakulty UK na roky 2016–2020. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu anglického názvu 
katedry učitelství (návrh byl schválen SVR biologie): 
 
Původní název: Department of Teaching and Didactics of Biology 
Nový název: Department of Biology Education 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele pro 
doktorský studijní program Vývojová a buněčná biologie (návrh byl schválen SVR biologie): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. David Drutovič, Ph.D.  Ústav živočišné fyziologie a genetiky, AV ČR v. v. i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nového školitele pro 
doktorský studijní program Makromolekulární chemie (návrh byl schválen SVR chemie 13. 5. 
2021): 
 
Jméno, tituly:    Pracoviště: 
Ing. Richard Laga, Ph.D.  Ústav makromolekulární chemie, AV ČR v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na komisi ke jmenování doc. 
Mgr. Lubomíra Rulíška, CSc., DSc. profesorem v oboru Fyzikální chemie (návrh byl schválen 
SVR chemie 13. 5. 2021): 
 
Složení komise: 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
 
Předseda komise: 
prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc.   PřF UK Praha 
 



7 
 

Členové komise: 
prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D.  PřF UK Praha 
prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D.   VŠCHT Praha 
prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D.  Přírodovědecká fakulta JU 
doc. Mgr. Jiří Pittner, Dr. zrer. nat., DSc.  ÚFCH JH AV ČR 
  
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nominaci nového zpravodaje 
GAUK do skupiny chemie (návrh byl schválen SVR chemie 13. 5. 2021): 
 
Jméno, tituly:    Pracoviště: 
RNDr. Daniel Kavan, Ph.D.   Katedra biochemie, PřF UK 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování doc. RNDr. Petra 
Šmejkala, Ph.D. novým garantem doktorského studijního programu Didaktika chemie (návrh 
byl schválen SVR chemie 13. 5. 2021). 
 
      
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na schválení změny termínu 
jmenování doc. RNDr. Vlastimila Vyskočila, Ph.D. garantem magisterského studijního oboru 
Analytická chemie a navazujícího magisterského studijního programu Analytická chemie 
(návrh byl schválen SVR chemie 13. 5. 2021). 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 
závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie (obory 
Geotechnologie, Geologie,HPZ) (návrh byl schválen SVR geologie 13. 5. 2021): 
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly: 
předseda   RNDr. Ondřej Šálek, Ph.D. 
člen   Mgr. Jakub Roháč  
člen    Ing. Tomáš Kadlíček, Ph.D. 
člen   Mgr. Josef Vlček, Ph.D.  
člen   RNDr. Petr Tábořík, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 
závěrečné magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby ve studijním programu Aplikovaná 
geologie (návrh byl schválen SVR geologie 13. 5. 2021): 
 
Funkce v komisi: Jméno, tituly: 
člen   RNDr. Ondřej Šálek, Ph.D.  
člen   Ing. Tomáš Kadlíček, Ph.D. 
člen    Mgr. Jakub Roháč 
člen   Mgr. Josef Vlček, Ph.D.   
členka   Mgr. Lucie Janků, Ph.D. 
člen   Mgr. Petr Tábořík, Ph.D. 
člen   Gianvito Scaringi, Dr. Ph.D.  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro 
studijní program Demografie, část SZZK Historie (návrh byl schválen SVR geografie 13. 5. 
2021): 
 



8 
 

Funkce v komisi:  Jméno, tituly: 
předsedkyně   doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc. 
předseda   doc. PhDr. et JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
předsedkyně   doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc. 
předsedkyně   doc. PhDr. Magdaléna Pokorná, CSc. 
předseda   doc. PhDr. Jan Randák, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc. 
předseda   doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. 
předsedkyně   doc. Mgr. Daniela Tinková, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. František Stellner, Ph.D. 
předsedkyně   doc. Mgr. Marie Koldinská, Ph.D. 
předseda   doc. Mgr. Matěj Spurný, Ph.D. 
členka    PhDr. Barbora Štolleová, Ph.D. 
člen    PhDr. Tomáš Gecko, Ph.D. 
člen     Mgr. Kamil Činátl, Ph.D. 
člen     Mgr. Marek Fapšo, PhD 
členka     PhDr. Jaroslava Hausenblasová, Ph.D.  
člen     Mgr. Miroslav Michela, Ph.D. 
člen    PhDr. Jan Zdichynec, Ph.D.  
členka    PhDr. Blanka Zilynská, Ph.D. 
člen     PhDr. Jan Zelenka, Ph.D.  
člen     Mgr. Ondřej Daniel, Ph.D.  
člen    Mgr. Jiří Janáč, Ph.D. 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro 
studijní program Demografie, část SZZK Veřejná a sociální politika (návrh byl schválen SVR 
geografie 13. 5. 2021): 
 
Funkce v komisi:   Jméno, tituly: 
předseda   prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. 
předseda   doc. PhDr. Pavol Frič, Ph.D. 
předsedkyně   doc. Ing. Gabriela Vaceková, Ph.D. 
předseda   prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., M.Sc. 
členka    Mgr. Ing. Olga Angelovská 
členka    Karolína Dobiášová, PhDr. Ph.D. 
člen    Mgr. Eva Hejzlarová, Ph.D. 
člen    Mgr. Jan Kohoutek, Ph.D. 
členka    Magdalena Mouralová, Mgr. Ph.D. 
člen    PhDr Vilém Novotný, Ph.D. 
člen    PhDr. Marie Jelínková, Ph.D. 
člen    Mgr. Martin Nekola, Ph.D. 
člen    RNDr. Tomáš Kučera, CSc. 
 



9 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro studijní program Demografie 
(návrh byl schválen SVR geografie 13. 5. 2021): 
 
Jméno, tituly: 
Mgr. Kryštof Zeman, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu ve složení oborové 
rady doktorského studijního programu Demografie (návrh byl schválen SVR geografie 13. 5. 
2021): 
 
Jméno, tituly: 
Mgr. Kryštof Zeman, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací Fyzická geografie a geoekologie 
(návrh byl schválen SVR geografie 13. 5. 2021): 
 
Jméno, tituly: 
Ing. Petr Kycl  
Ing. Josef Rott, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF-Biology: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
koordinátor  prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D.  PřF  
zástupce koordinátora  prof. RNDr. Jiří Neustupa, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. Mgr. Vladimír Hampl, Ph.D.  PřF  
člen rady  Mgr. Tomáš Hermann, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. Mgr. Ondřej Koukol, Ph.D.  PřF  
člen rady  Prof. Mgr. Lukáš Kratochvíl, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Jiří Novotný, DSc.  PřF  
člen rady  PhDr. Petr Novotný, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Vladimír Sládek, Ph.D.  PřF  
člen rady  RNDr. Aleš Soukup, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D.  PřF  
člen rady  RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.  PřF  
členka rady  doc. RNDr. Jitka Žurmanová, Ph.D.  PřF  

 
 



10 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- Environmental and Sustainability Research: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 

 
koordinátor   prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D., DSc. PřF 
zástupce koordinátora prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.  COŽP 
člen rady   prof. Mgr. Jiří Reif, Ph.D.   PřF 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- General Education and Pedagogy: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
 
koordinátor  prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.  PedF  
zástupce koordinátora  doc. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D.  FF  
členka rady  doc. RNDr. Svatava Janoušková, Ph.D.  PřF  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- Geography: 
 
Funkce:   Jméno, příjmení, tituly    Pracoviště: 
 
koordinátor  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D.  PřF  
zástupce koordinátora  prof. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.  PřF  
členka rady  prof. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Vít Vilímek, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.  PřF  
členka rady  doc. RNDr. Lucie Kupková, Ph.D.  PřF  
členka rady  doc. RNDr. Jana Šiftová, Ph.D.  PřF  
členka rady  doc. RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D.  PřF  
členka rady  doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Přemysl Štych, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. Mgr. Václav Treml, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Josef Novotný, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D.  PřF  
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- Geological Sciences: 



11 
 

 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
 
koordinátor  prof. RNDr. Jiří Žák, Ph.D.  PřF  
zástupce koordinátora  prof. RNDr. Vojtěch Ettler, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Jiří Bruthans, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. ing. Shah Wali Faryad, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D.  PřF  
členka rady  prof. RNDr. Katarína Holcová, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Jan Jehlička, Dr.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Martin Košťák, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. Mgr. Ondrej Lexa, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. David Mašín, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Stanislav Opluštil, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Ladislav Strnad, Ph.D.  PřF  
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- History: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
 
 Koordinátor  prof. PhDr. Václav Horčička, PhD  FF  
zástupce koordinátora  doc. Dr. phil. Mgr. Pavel Himl  FHS  
člen rady  Mgr. Tomáš Hermann, Ph.D.  PřF  
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- Chemistry: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
 
koordinátor prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D.  PřF  
zástupce koordinátora  prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D.  PřF  
členka rady  prof. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc.  PřF  
člen rady  prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Petr Hodek, CSc.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc.  PřF  
členka rady  doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D.  PřF  
člen rady  doc. RNDr. Karel Nesměrák, Ph.D.  PřF  
člen rady  prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc.  PřF  



12 
 

člen rady  doc. RNDr. Jan Veselý, Ph.D.  PřF  
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- Psychological Sciences: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
 
koordinátorka  doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D.  PedF  
zástupce koordinátora  Mgr. Jiří Lukavský, Ph.D  FF  
člen rady  doc. Mgr. Jan Havlíček, Ph.D.  PřF  
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrhy koordinátorů, jejich zástupců a členů rad 
vědních oblastí Cooperatio s participací PřF- Subject Specific Education Research: 
 
Funkce: Jméno, příjmení, tituly  Pracoviště: 
 
koordinátor  doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D.  PedF  
zástupkyně koordinátora  prof. RNDr. Naďa Vondrová, Ph.D.  PedF  
člen rady  doc. RNDr. Miroslav Marada, Ph.D.  PřF  
členka rady  doc. RNDr. Dana Řezníčková, Ph.D.  PřF  
člen rady  PhDr. Petr Novotný, Ph.D.  PřF  
člen rady  RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D.  PřF  
členka rady  PhDr. Tereza Jedličková, Ph.D.  PřF  
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu komisí pro SZZK a 
SRZK nově akreditovaných oborů (návrh byl schválen SVR biologie 13. 5. 2021): 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu:  
Biologie (BBBI) + Biologie se zaměřením na vzdělávání + Biologie", "Ekologická a evoluční 
biologie" a "Molekulární biologie a biochemie organismů" 
Bioinformatika bakalářská (BBINF)  
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu 
a státní rigorózní zkoušky v programu: 
Evoluční biologie (Evol) 
Antropologie - navazující (NANTR)  
Buněčná biologie - revize k 31-03-2021 (NBB) 
Bioinformatika navazující (NBINF) 
Botanika - navazující (NBOTA)  
Experimentální biologie rostlin (NEBR) 
Ekologie - navazující  (NEKO) 
Fyziologie živočichů - navazující (NFYZZIV) 
(NGEMOVI) 
Imunologie - navazující (NIMUN) 
Mikrobiologie (NMIKRO) 



13 
 

Parazitologie - navazující (NPARA) 
Protistologie navazující (NPROT)  
Teoretická a evoluční biologie - navazující (NTEBI) 
Zoologie - navazující (NZOO) 
Učitelství biologie pro střední školy (UNB) 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na změnu komisí pro SZZK a 
SRZK nově akreditovaných oborů (návrh byl schválen SVR chemie 13. 5. 2021): 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu:  
studijní program Chemie (BCHEM) 
studijní program Medicinální chemie (BMEDCH) 
studijní program Biochemie (BBIO) 
studijní program Chemie a fyzika materiálů (BCHFM) 
studijní program Chemie a fyzika speciálních materiálů  (BCHFSM) 
studijní program KATA (BKATA) 
studijní program Chemie se zaměřením na vzdělávání (BUCHE) 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu 
a státní rigorózní zkoušky v programu: 
studijní program Medicinální chemie (NMEDCH) 
studijní program Chemie a fyzika materiálů (NCHFM) 
studijní program Biochemie (NBIOCH) 
studijní program KATA (NKATA) 
studijní program Učitelství chemie pro střední školy (NUCHE) 
studijní program Analytická chemie (NANAL) 
studijní program Anorganická chemie (NANOR) 
studijní program Fyzikální chemie  
studijní program Makromolekulární chemie (NMAKCH) 
studijní program Organická chemie (NORG) 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na změnu komisí pro SZZK a 
SRZK nově akreditovaných oborů (návrh byl schválen SVR geologie 13. 5. 2021): 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu:  
Praktická geobiologie 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu 
a státní rigorózní zkoušky v programu: 
Aplikovaná geologie se specializacemi.  
Geobiologie 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu komisí pro SZZK a 
SRZK nově akreditovaných oborů (návrh byl schválen SVR geografie 13. 5. 2021): 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu:  
Aplikovaná geografie se specializacemi-Specializace Sociální geografie a geoinformatika (B-
SGG), Specializace Fyzická geografie a geoinformatika (B-FGG) 



14 
 

Geografie se zaměřením na vzdělávání (B-UZE) 
Geografie - kartografie (B-GEKA) 
Demografie, část SZZK Sociologie 
Demografie, část SZZK Demografie a sociální geografie 
Demografie, část SZZK Ekonomie 
Hydrologie a hydrogeologie 
 
Změna komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu 
a státní rigorózní zkoušky v programu: 
Pedagogika a psychologie - navazující (N-PPS) 
Globální migrační a rozvojová studia (N-GMRS) 
Krajina a společnost - navazující (N-KRAS) 
Sociální geografie a regionální rozvoj a Politická a regionální geografie - navazující (N-
SOCG a N-REGG) 
Sociální epidemiologie (N-SOCEP) 
Učitelství geografie pro střední školy (N-UZE) 
Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum Země - navazující  
Demografie 
Fyzická geografie a geoekologie 
 
5) Různé:  
 
Proběhla diskuze ohledně aktualizace informací k zahájení habilitačního a jmenovacího 
řízení. Dále se diskutovalo ohledně problému s podepisováním stanoviska komise během 
epidemie.   
 
 
 
 

Zasedání VRF dne 13. 5. 2021 bylo ukončeno v 17:30 hodin. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 10. 6. 2021 ve 14.00 hod.  
 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová   Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 


